UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 002 - CEPEx/2018

Constitui Comissão Especial como o objetivo de
propor minuta sobre a Política Institucional da
Unimontes, para formação Inicial e Continuada
de Professores da Educação Básica.

O Reitor em Exercício e Presidente em Exercício do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), Professor
ANTONIO ALVIMAR SOUZA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
e Regimento Geral vigentes, e considerando:

a deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEx), em sessão
plenária ordinária, ocorrida no dia 21/02/2018,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR  Comissão Especial como o objetivo de propor minuta de

resolução sobre a Política Institucional da Unimontes, para Formação Inicial e Continuada
de Professores da Educação Básica, e será composta pelos seguintes membros do
CEPEx:

a) João Felício Rodrigues Neto, Masp 1046439-4, que a presidirá ;
b) Edson Crisóstomo dos Santos, Masp 0367722-6;
c) Geisa Magela Veloso, Masp 0588682-5;
d) José Maria Pereira Carvalho, Masp 1015255-1;
e) Liliane Pereira Barbosa, Masp 0883511-8;
f) Mariléia de Souza, Masp 1046928-6;
g) Marcos Vinícius Delcho Cardoso, Matrícula 100002044.

Parágrafo único: A Comissão Especial terá o prazo de 30 (trinta) dias para
apresentar a esse órgão colegiado superior, através de sua Presidência, proposta final de
minuta de resolução, que será submetido ao pleno.

Art. 2º DETERMINAR  a todos os titulares de órgãos e unidades desta Universidade

que sejam oferecidos à Comissão os meios, recursos e colaboração indispensáveis para o
fiel cumprimento de suas atribuições.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor
nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 21 de fevereiro de 2018.

Professor Professor Professor Professor Antonio Alvimar SouzaAntonio Alvimar SouzaAntonio Alvimar SouzaAntonio Alvimar Souza

REITOR EM EXERCÍCIO E PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.